



Poskytnutí dodatečných informací č. 15

*v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) – otevřené řízení.*

s názvem:

„Dodávka kancelářských potřeb pro Krajskou zdravotní a.s.“

Dotaz č. 1:

Prosíme o poskytnutí dodatečné informace k položce č. 1 Vašeho nákupního koše. Jedná se o „Xerografický papír A4 vhodný pro kopírky, laserové a inkoustové tiskárny“. Tato položka, dle našeho předběžného propočtu, tvoří více jak 60% celkové finanční hodnoty nákupního koše a bude tak velkou měrou rozhodovat o vítězi celé veřejné zakázky.

Jaké minimální hodnoty níže uvedených technických parametrů Xerografického papíru jsou pro Krajskou zdravotní a.s. vhodné (nezbytné), aby bylo možné papír bezproblémově používat ve Vašich kopírkách, laserových a inkoustových tiskárnách?

Tloušťka

Bělost

Opacita

Zaklížení

Propustnost vzduchu

Hladkost

Jasnost

Tuhost podélná

Tuhost příčná

Odpověď č. 1:

Technické parametry: *Xerografický papír A4 vhodný pro kopírky, laserové a inkoustové tiskárny:*

SPECIFIKACE FYZIKÁLNÍCH VLASTNOSTÍ						
<i>Vlastnosti</i>	<i>Jednotky</i>	<i>Norma</i>		<i>parametry</i>	<i>Limit přijatelnosti</i>	
					<i>min</i>	<i>max</i>
Plošná hmotnost	gsm	ISO 536		80	77	83
Tloušťka	µm	ISO 534		104	100	113
Cobb₆₀	gsm	ISO 535		25		28
Vlhkost	%	ISO 287		5	3,8	6
Tuhost	mN	ISO 2493	napříč		36	
Povrchová pevnost		TAPPI T 459 om-13		12	10	
Opacita	%	ISO 2471		95	89	
Porozita	s	ISO 5636-5		20	8	
Bělost CIE	%	ISO 11475		155	145	
Hladkost Bendtsen	ml/min	ISO 8791-2		220	180	

Zadavatel požaduje bezdřevý papír (tzn., že při jeho výrobě bude použita pouze buničina).

Dotaz č. 2:

Budete ještě před elektronickou aukcí vyžadovat předložení technického listu k tomuto výrobku, kterým by uchazeči prokázali splnění výše uvedených technických parametrů?

Odpověď č. 2:

Ano, zadavatel bude požadovat předložení technických listů.

Dotaz č. 3:

Dne 6.1.2017 jsme se dotazovali na níže uvedené:

Prosíme o poskytnutí dodatečné informace k položce č. 1 Vašeho nákupního koše. Jedná se o „Xerografický papír A4 vhodný pro kopírky, laserové a inkoustové tiskárny“. Tato položka, dle našeho předběžného propočtu, tvoří více jak 60% celkové finanční hodnoty nákupního koše a bude tak velkou měrou rozhodovat o vítězi celé veřejné zakázky.



Jaké minimální hodnoty níže uvedených technických parametrů Xerografického papíru jsou pro Krajskou zdravotní a.s. vhodné (nezbytné), aby bylo možné papír bezproblémově používat ve Vašich kopírkách, laserových a inkoustových tiskárnách?

Tloušťka
Bělost
Opacita
Zaklížení
Propustnost vzduchu
Hladkost
Jasnost
Tuhost podélná
Tuhost příčná

Budete ještě před elektronickou aukcí vyžadovat předložení technického listu k tomuto výrobku, kterým by uchazeči prokázali splnění výše uvedených technických parametrů.

Dne 11.1.2017 jsme obdrželi informaci, že náš dotaz vyžaduje podrobné zpracování odpovědi a že odpověď bude uveřejněna na profilu zadavatele. Dnes je 24.1.2017, což je 18 dní od podání našeho dotazu a žádná odpověď na profilu zadavatele zveřejněna doposud není.

Nabyli jsme přesvědčení, že jako zadavatel nemáte vůbec jasno o předmětu veřejné zakázky. To dokazuje nejen výše uvedené, ale také opakované posouvání lhůty pro podání nabídek a hlavně v rozporu se ZVZ již několikrát provedené změny v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky.

Z výše uvedených důvodů tedy žádáme o zrušení zadávacího řízení.

Tento dokument prosím považujte jako podklad pro podání případné námitky, která bude nezbytnou součástí podání podnětu k přezkoumání Vašich úkonů na UHOS.

Odpověď č. 3:

Zadavatel na otázky technického charakteru odpovídá v Odpovědi č. 1 a č. 2.

V zadávací dokumentaci v *bodě 13 Závěrečná ustanovení* je uvedeno: „Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky po celou dobu do lhůty pro podání nabídek.“

Zadavatel dále odkazuje na § 40 odst. 3) ZVZ, kde je jednoznačně uvedeno: „Provede-li veřejný zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení nebo lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. V případě takové změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných dodavatelů,

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání žádosti o účast nebo pro podání nabídek.“

Dotaz č. 4:

V poskytnutí dodatečných informací č. 13 na náš dotaz, jak budete postupovat při navyšování ceny bez DPH (viz. níže) nestandardně odpovídáte, že překračovat cenu bude možné při legislativní změně výše DPH, kterou nelze znát pro následující 4 roky:

„V zadávací dokumentaci, v bodě 12. Způsob a kritéria hodnocení nabídek uvádíte, že v souladu s ustanovením par. 78 odst. 1 písm. b) ZVZ je hodnotícím kritériem této veřejné zakázky nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH zpracovaná dle přílohy č. 3. Dále v zadávací dokumentaci, v bodě 9.1. Struktura nabídky, odstavec 5) uvádíte, že cenová nabídka (příloha č. 3) musí být se započtením veškerých nákladů (např. doprava), rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, což je dle našeho názoru v pořádku a v souladu se ZVZ. Na druhou stranu však v bodě III. Cenová ujednání, odstavci 3. Rámcové smlouvy uvádíte, že jednotková kupní cena zboží je nejvýše přípustnou a překročit ji bude možné pouze po dohodě smluvních stran v případě legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši jednotkové ceny dle této smlouvy. Navýšení ceny musí prodávající projednat s kupujícím s minimálně měsíčním předstihem. Toto ustanovení Rámcové smlouvy je nejen v rozporu s výše uvedenými ustanoveními Vaší zadávací dokumentace, ale také v rozporu se ZVZ. ZVZ neumožňuje, že by legislativní změnou mohlo dojít k navýšení nabídkové ceny v Kč bez DPH. Prosíme tedy o vypuštění možnosti navýšení ceny z Rámcové smlouvy. V praxi by tak mohlo dojít k tomu, že vítěznému uchazeči bude umožněno opakovaně navyšovat ceny v průběhu realizace této veřejné zakázky v rozporu s ZVZ.“

V zadávací dokumentaci však, v bodě 3.2. Předmět veřejné zakázky uvádíte, že rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou – na 36 kalendářních měsíců, ale z Vaší odpovědi, uvedené v poskytnutí dodatečných informací č. 13 se domníváme, že plánujete uzavřít smlouvu na následující 4 roky.

Prosíme tedy o poskytnutí dodatečné informace, na jak dlouhou dobu bude tedy uzavřena rámcová smlouva?

Odpověď č. 4:

Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou – na 36 kalendářních měsíců.

Zadavatel upravil vzor rámcové smlouvy, který je přílohou této dodatečné informace.

Dotaz č. 5:

Dne 6.1.2017 jsme se dotazovali na níže uvedené:

Prosíme o poskytnutí dodatečné informace k položce č. 1 Vašeho nákupního koše. Jedná se o „Xerografický papír A4 vhodný pro kopírky, laserové a inkoustové tiskárny“. Tato položka,



dle našeho předběžného propočtu, tvoří více jak 60% celkové finanční hodnoty nákupního koše a bude tak velkou měrou rozhodovat o vítězi celé veřejné zakázky.

Jaké minimální hodnoty níže uvedených technických parametrů Xerografického papíru jsou pro Krajskou zdravotní a.s. vhodné (nezbytné), aby bylo možné papír bezproblémově používat ve Vašich kopírkách, laserových a inkoustových tiskárnách?

Tloušťka
Bělost
Opacita
Zaklížení
Propustnost vzduchu
Hladkost
Jasnost
Tuhost podélná
Tuhost příčná

Budete ještě před elektronickou aukcí vyžadovat předložení technického listu k tomuto výrobku, kterým by uchazeči prokázali splnění výše uvedených technických parametrů?

Dne 11.1.2017 jsme obdrželi informaci, že náš dotaz vyžaduje podrobné zpracování odpovědi a že odpověď bude uveřejněna na profilu zadavatele.

Dnes bohužel uplynul měsíc od podání našeho dotazu a stále žádná odpověď na Vašem profilu zadavatele zveřejněna není !!! A to i přes to, že jsme dne 24.1.2017 urgovali Vaši odpověď na náš dotaz.

Znovu tedy konstatujeme, že jsme nabyli přesvědčení, že jako zadavatel nemáte vůbec jasno o předmětu veřejné zakázky. To dokazuje nejen výše uvedené, ale také mnohonásobně opakované posouvání lhůty pro podání nabídek a hlavně v rozporu se ZVZ již několikrát provedené změny v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky.

Vyhlásit nadlimitní veřejnou zakázku na Dodávku kancelářských potřeb, respektive na Xerografický papír, který tvoří majoritu celé zakázky a specifikovat tento výrobek slovem „vhodný“ je stejně absurdní, jako kdyby Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje specifikovala nákup sanitních vozů výrazem – Sanitky „vhodné“ pro ústeckou záchranku.

Naposledy tedy zdvořile žádáme, aby z výše uvedených důvodů bylo zrušeno zadávací řízení.

V případě, že naší žádosti nevyhovíte, nezbyde nám jiná možnost, než zahájit úkony k předání podnětu na UHOS. Celou záležitost necháme prošetřit investigativního novináře a budeme medializovat Vaše postupy v této veřejné zakázce. To jsme již předběžně učinili.



S celou situací seznámíme předsedu představenstva KZ pana Nováka a také pana hejtmána Bubeníčka. Na základě tiskových prohlášení obou představitelů je více než pravděpodobné, že ze svých pravomocí zajistí dodržování zákona.

Odpověď č. 5:

Zadavatel na otázky technického charakteru odpovídá v Odpovědi č. 1 a č. 2.

K této dodatečné informaci zadavatel v příloze č. 2 přikládá přehled změn týkající se dosavadního průběhu této zakázky.

Zadavatel upravuje lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek na termín, který je uvedený na profilu zadavatele a ve věstníku veřejných zakázek.

13 -02- 2017

Ing. Petr Fiala
generální ředitel

Přílohy:

Příloha č. 1- Návrh rámcové dohody

Příloha č. 2- Přehled změn